
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 635 

Приморского района 
Санкт -  Петербурга

П РИ К А З

От " / 0 8  £ 5 № £ 9 jL

«О назначении ответственного лица за организацию горячего питания»

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, контроля и организации 
горячего питания обучающихся школы на 2021-2022 учебный год, руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить с 01.09.2023 г. ответственным лицом за организацией 
горячего питания учащихся ГБОУ СОШ  №  635 Приморского района г, Санкт- 
Петербурга Ш иршкову Любовь Александровну, системного администратора.

2. Возложить ответственность на Ш иршкову Л.А. за:
информирование родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся в течение учебного года о порядке 
организации горячего питания.

осуществление сбора документов от родителей (законных 
представителей), формирование необходимого пакета документов, обеспечение 
их хранения в течение учебного года;

осуществление контроля за ведением классными руководителями 
фактического питания обучающихся табелей посещения обучающихся столовой;

осуществление контроля за оформлением сводных списков 
получателей питания.

Директор школы Пименова Е.С.


